از اطراف نیز پادشاهزادگان و خاتونان و لشکریان به سوی او روی آوردند.<sup>۳۰</sup> خواندمیر می‌نویسد: «چون مهمم گیخاتوخان به ضرب تیغ نوئینان فیصل یافت طغاجارو سایر امرا از صغار و کبار به بایدو پیوسته... و او را بر تخت سلطنت نشاندند».<sup>۳۱</sup> میرخواند در مورد به تخت نشستن بایدو می‌نویسد: «و پادشاه در جمادی‌الاول سنه‌ی اربع و تسعین و ست مائه [۶۹۴ ق. / مارس ۱۲۹۵ م.] سریر سلطنت را به جلوس خویش در حدود همدان بیاراست و در آن بزم فردوس آیین شاهزادگان و خواتین بر یسار و یمین بنشستند و ساقیان سیمین ساق جام‌های ارغوانی چنان که دانی بر کف نهادند».<sup>۳۲</sup> بنا به گفته منابع بایدو: «دستور داد تخت بزرگی که اسلاف وی اباقا و گیخاتو بر آن جلوس می‌کردند از تبریز به اوجان آوردند و او در روز جلوس بر آن نشست».<sup>۳۳</sup>

ولی به مجرد اینکه در ارکان این مجموعه خللی وارد شود، از داخل و خارج بر نظام سلطنتی می‌شورند و از هر گوشه‌ای بر وی می‌تازند تا او را از بُن بر کنند. برآمدن و فرو افتادن این شاه بستگی به همان فر و شکوه شاهی دارد که در ایران گذشته عموماً به تخت و بخت و کلاه و سپاه خلاصه می‌شده است.<sup>۶۲</sup>

بایدو در نزدیکی نخجوان دستگیر و به امر غازان به در تاریخ «۲۳ ذی القعدة ۶۹۴ ق. / ۴ اکتبر ۱۲۹۵ م.» به قتل رسید و چند تن از امیران که در قتل گیخاتو سهیم بودند و نیز امیر طولدای که در قفقاز ایجاد بلوا و به داود ششم، پادشاه گرجستان، خیانت کرده بود به همین سرنوشت دچار شدند.<sup>۶۳</sup> بالاخره این سنتی بود که بایدو با کشتن گیخاتو باب نمود و خود نیز در آتشی که افروخته بود سوخت.